
UCHWAŁA Nr 57/921/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 23 lipca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz.512), art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa 
podlaskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.1) uchwala się, co 
następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671, poz. 2886, poz. 3293, poz. 3526 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 8.506 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.2 RPO 2007-2013 Wsparcie inwestycyjne 
przedsiębiorstw z branży turystycznej. 

 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
 

w zakresie Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

 o kwotę 15.000 zł zmian dokonuje się w celu zabezpieczenia środków w celu opłacania kosztów aktu 
notarialnego w sprawie zamiany zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Województwa 
Podlaskiego o łącznej pow. 1,9915 ha położonej w Suwałkach składającej się z działek oznaczonych 
numerami geodezyjnymi: 21199/2, 21200, 21201/1, 21201/2, 21202/5, 21202/2, 21202/3, 21202/4, 
21202/6, 21203/2, 21204/3, 21204/2, 21204/4, 21206/1, 21206/2 i 21221, na niezabudowaną 
nieruchomość ozn. jako działka nr 21742/22 o pow. 0,7654 ha oraz wydania wypisów z rejestru gruntów i 
wyrysów geodezyjnych. Natomiast zmniejszenie wiąże się z faktem, iż od postępowań Wojewody 
Podlaskiego w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji drogowych zostały wniesione odwołania, wobec czego 
regulacji stanu prawnego nieruchomości w księgach wieczystych będzie wymagała mniejsza ich ilość niż 
założono.  

 o kwotę 20.100 zł na wykonanie nowego przyłącza w celu uniknięcia ponoszenia dodatkowych 
kosztów usuwania kolejnych awarii instalacji kanalizacji sanitarnej w związku z awarią instalacji kanalizacji 
na nieruchomości przy ulicy Handlowej 6 w Białymstoku, która doraźnie została usunięta.  

 
 
w zakresie Administracja publiczna– Pozostała działalność 

 o kwotę 4.000 zł przesunięcie w ramach zadania budżetowego wynika z faktu zabezpieczenia 
środków na wniesienie wkładu finansowego we współorganizowane przez Województwo Podlaskie XII 
Podlaskie Forum Urbanistów, które odbędzie się w dniu 6 września 2019r. w Bielsku Podlaskim. Środki z 
budżetu województwa przeznaczone zostaną dla 80 uczestników Forum. Na chwilę obecną nie planuje się 
posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Białymstoku.  
 
w zakresie Ochotnicze straże pożarne 

 o kwotę 4.000 zł zmiana klasyfikacji środków finansowych z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące. 
Kwota dotacji na podstawie wcześniejszej pisemnej informacji przesłanej przez ww. Beneficjenta do UMWP została 
określona jako wydatki inwestycyjne, jednakże podczas realizacji zakupów została zmieniona na wydatki bieżące.   

 
W zakresie Szpitale ogólne 

 o kwotę 178.640 zł na zwiększenie dotacji celowej Szpitalowi Wojewódzkiemu im. dr. Ludwika 
Rydygiera w Suwałkach z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Dostosowanie budynków 
Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach do aktualnie obowiązujących wymagań z 
zakresu ochrony przeciwpożarowej”. Zmniejszenie wydatków wynika z mniejszego zapotrzebowania 
Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na wkład własny do projektów 
współfinansowanych ze środków unijnych w roku 2019, tj. na wkład własny do projektów: „Modelowy 
program opieki zdrowotnej walki z osteoporozą w obszarze przygranicza polsko-białoruskiego” 
realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej EIS Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 
(zmniejszenie o kwotę 146.494 zł), „Przede wszystkim pacjent – poprawa standardów opieki nad pacjentem 
na pograniczu polsko-litewskim” realizowanego w ramach Programu Współpracy Interreg V-A Litwa-Polska 
na lata 2014-2020 (zmniejszenie o kwotę 11.758 zł), „Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu Wojewódzkim im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach” 
zrealizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020(zmniejszenie o 
kwotę 20.388 zł). 



III. Rozdysponowano część rezerwy celowej w kwocie 30.000 zł, z przeznaczeniem na podpisanie 
umowy zlecenia na pełnienie funkcji konsultanta ds.  audytu krajobrazowego w związku z podjętą uchwałą 
Nr 316/4634/2018 Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 04.09.2018r w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia audytu krajobrazowego dla województwa podlaskiego oraz zakup materiałów i wyposażenia 
zakup sprzętu (komputerowego) i oprogramowania do przeprowadzenia audytu krajobrazowego (pkt. d na 
ewentualne przystąpienie do sporządzenia audytu krajobrazowego dla województwa podlaskiego) . 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 57/921/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 lipca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

  

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 194 829 8 506       203 335 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 193 954 8 506       202 460 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

193 954 8 506       202 460 

Razem:   788 612 252 8 506       788 620 758 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 57/921/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 23 lipca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

 

150     Przetwórstwo przemysłowe 19 588 313  8 506        19 596 819  

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 970 462  8 506        4 978 968  

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

193 954  8 506        202 460  

700     Gospodarka mieszkaniowa 615 500  0        615 500  

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

615 500  0        615 500  

    4270 Zakup usług remontowych 20 000  20 100        40 100  

    4300 Zakup usług pozostałych 179 900  15 000        194 900  

    4430 Różne opłaty i składki 16 100  -7 100        9 000  

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

50 000  -28 000        22 000  

710     Działalność usługowa 3 459 150  30 000        3 489 150  

  71003   Biura planowania przestrzennego 2 793 850  30 000        2 823 850  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0  15 000        15 000  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 700  15 000        88 700  

750     Administracja publiczna 81 545 601  0        81 545 601  

  75095   Pozostała działalność 2 537 090  0        2 537 090  

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

5 000  -4 000        1 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 1 025 550  4 000        1 029 550  

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

2 060 000  0        2 060 000  



  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 000 000  0        2 000 000  

    2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

1 016 410  4 000        1 020 410  

    6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

983 590  -4 000        979 590  

758     Różne rozliczenia 8 454 019  -30 000        8 424 019  

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 8 454 019  -30 000        8 424 019  

    4810 Rezerwy 8 454 019  -30 000        8 424 019  

851     Ochrona zdrowia 89 951 047  0        89 951 047  

  85111   Szpitale ogólne 65 444 021  0        65 444 021  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

54 526 776  178 640        54 705 416  

    6229 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

10 917 245  -178 640        10 738 605  

Razem:   947 719 522  8 506        947 728 028  

 


